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APIE EUROPOS INVESTICIJŲ  
BANKO GRUPĘ

Europos investicijų banko grupė yra pagrindinė stiprios Europos 
stabilesniame ir taikesniame pasaulyje rėmėja. 

2025  m. pasiekusi rekordinį 100  mlrd. eurų finansavimo lygį,  
EIB grupė per Europos investicijų banką kasmet teikia ilgalaikes 
paskolas šimtams didelių ir mažų projektų. Be to, per Europos 
investicijų fondą ji remia sparčiai augančias, novatoriškas įmones. 

EIB grupė, kuriai pradžią davė 1958 m. įkurtas Europos investicijų 
bankas, priklauso 27 Europos Sąjungos valstybėms narėms. Apie 
10 proc. savo paskolų ji skiria projektams už Europos Sąjungos ribų 
daugiau nei 160 šalių. Kaip pagrindinis daugiašalių plėtros bankų 
šeimos narys, mes prisidedame prie pasaulinės pažangos. Šis darbas 
kuria tvirtas abipusiškai naudingas partnerystes. 

Pasinaudodama itin dideliu ir diversifikuotu portfeliu bei tvirtomis 
partnerystėmis, EIB grupė remia platformas ir finansines priemones, 
kurios stiprina kapitalo rinkas Europoje ir pritraukia papildomo 
finansavimo iš institucinių investuotojų. 

EIB grupė yra Europos sėkmės simbolis. Mes siunčiame 
pasitikėjimo ir stabilumo žinutę žmonėms, įmonėms, 
investuotojams ir finansų rinkoms. Europoje ir visame pasaulyje.



MŪSŲ POVEIKIS 2025 M.

EIB GRUPĖS FINANSAVIMAS100 mlrd. EUR

įskaitant 9 mlrd. EUR už Europos Sąjungos ribų

2025 M. EUROPOS 
INVESTICIJŲ FONDAS 

pasirašė sutarčių už 16 mlrd. EUR

20,6 mlrd. EUR �tvariems miestams ir regionams

33 mlrd. EUR �energetiniam saugumui  
Europos Sąjungoje

57 mlrd. EUR �klimato politikos veiksmams  
ir aplinkos tvarumui

27,8 mlrd. EUR �žaliosioms ir tvarumo 
obligacijoms 



9,8 mlrd. EUR �atsinaujinančiųjų išteklių energijai 
(tik Europos investicijų bankas)

10,3 mlrd. EUR socialinei infrastruktūrai 

22,4 mlrd. EUR TechEU finansavimui 

4 mlrd. EUR saugumui ir gynybai

29,7 mlrd. EUR �finansavimui kartu su  
konsultacine pagalba

26,8 mln. žmonių gers saugesnį vandenį

9,2 mln. žmonių turės geresnes sanitarines sąlygas

18,5 mln. žmonių bus geriau apsaugoti nuo sausrų

6,9 mln. žmonių bus geriau apsaugoti nuo potvynių





MŪSŲ  
PRIORITETAI

Kiekvienais metais EIB grupė finansuoja šimtus naujų projektų, 
remiančių Europos Sąjungos prioritetus: klimato politikos veiksmus, 
technologijas, prieinamą būstą, saugumą ir gynybą, žemės ūkį ir daug 
kitų sektorių. Mūsų veikla suteikia galimybių visoje Europoje, skatina 
tvarų finansavimą, remia kapitalo rinkų plėtrą ir užtikrina tvirtą 
Europos vaidmenį pasaulyje.
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Biskajos įlankos jungtis yra  
reikšmingas projektas, kuris padidins  
elektros energijos perdavimo pajėgumus 
tarp Pirėnų pusiasalio ir likusios Europos.



11Klimato

KLIMATO
BANKAS

Europos investicijų banko grupė aktyviai remia perėjimą prie švarios 
energijos. Mes skatiname investicijas, kurios padeda mažinti šiltnamio 
efektą sukeliančių dujų išmetimą įvairių dydžių įmonėse. Taip pat 
finansuojame projektus, padedančius bendruomenėms prisitaikyti prie 
klimato kaitos. 

DVIGUBAI DAUGIAU ENERGIJOS 

Europos investicijų bankas suteikė 1,6 mlrd. eurų paskolą naujai elektros jungčiai 
Biskajos įlankoje. Jos įrengimu rūpinasi „Red Eléctrica de España“ ir „RTE Réseau 
de transport d’électricité“. Dėl šio projekto elektros energijos mainų tarp 
Prancūzijos ir Ispanijos pajėgumas išaugs dvigubai, milijonams žmonių bus 
tiekiama saugesnė ir pigesnė elektros energija.

11,6 mlrd. EUR ���elektros perdavimo tinklams ir 
kaupimo sprendimams

Nuo 2020 iki 2030 m. klimato  
ir aplinkos projektams skirta 1 trln. EUR
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Šios technologijos yra svarbiausias 
veiksnys, padedantis didinti mobiliųjų 
sistemų našumą, energijos vartojimo 
efektyvumą ir kibernetinį saugumą.



13inovacijos

INOVACIJOS
2025 m. EIB grupė pradėjo įgyvendinti programą „TechEU“ – didžiausią 
finansavimo programą, skirtą technologinėms inovacijoms Europoje 
finansuoti. Pagal šią programą iki 2027  m. paskolų, rizikos skolos ir 
kapitalo forma bus suteikta 70  mlrd. eurų finansavimo, padėsiančio 
sutelkti 250  mlrd. eurų investicijų. Skatinamas šio ambicingesnio 
požiūrio į perversmines technologijas ir didesnės rizikos prisiėmimo, 
finansavimas inovacijoms, skirtoms Europos technologinei lyderystei 
stiprinti, padidėjo iki rekordinės 22,4 mlrd. eurų sumos. 

MOBILUSIS DIRBTINIS INTELEKTAS

„Nokia“ panaudos 870 mln. eurų Europos investicijų banko paskolą  naujos 
kartos mobiliojo ryšio tinklų plėtrai. Bendrovė dirbs su sistemomis, žinomomis 
kaip „5G-Advanced“ ir „6G“, stiprindama Europos technologinę lyderystę 
mobiliojo ryšio srityje.

4,1 mlrd. EUR investicijoms į DI
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Paskolos „Indra“ ir „Thales“ paskatins  
pažangiausių technologijų plėtrą ir 
padės paremti tūkstančius mokslininkų 
ir inžinierių. 



15Saugumas ir gynyba

SAUGUMAS  
IR GYNYBA

EIB grupė investuoja į Europos taiką ir saugumą. Šis finansavimas 
padeda novatoriškoms ir labiau įsitvirtinusioms įmonėms įgyvendinti 
projektus, kuriais siekiama apsaugoti žmones ir šalių sienas. Nuo 
palydovų ir kibernetinio saugumo sprendimų iki infrastruktūros ir 
karinio mobilumo – remiame idėjas, kurios užtikrina Europos saugumą 
ir apsaugo ją nuo išorinio kišimosi.

RYTŲ FLANGO SAUGUMO UŽTIKRINIMAS

EIB grupė stiprina Lietuvos karinius pajėgumus, įskaitant 540 mln. eurų investicijas 
ir konsultacinę paramą, statant karinę bazę netoli Lietuvos ir Baltarusijos sienos. 
Čia bus dislokuota Vokietijos brigada, sustiprinsianti Šiaurės Atlanto sutarties 
organizacijos greitojo reagavimo pajėgumus regione.

Grupė taip pat skiria beveik 1 mlrd. eurų dviejų pirmaujančių Europos gynybos 
grupių – „Indra“ ir „Thales“ – mokslinių tyrimų programoms finansuoti. Tai leis 
pastatyti naujus objektus ir paspartinti gynybos, kosmoso technologijų ir civilinės 
bei karinės aeronautikos mokslinius tyrimus ir plėtrą. 

2025 m. buvo lūžio metai  
remiant saugumą ir gynybą –  
finansavimui skirta daugiau kaip 4 mlrd. EUR  
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Svarbus šio modernizavimo projekto 
tikslas – sutvarkyti kelius taip, kad jie 
būtų atsparesni klimato kaitai. 



17Sanglauda

SANGLAUDA
Mes investuojame į sanglaudos projektus, kurie mažina regioninius 
skirtumus Europos Sąjungoje ir stiprina mažiau klestinčias 
bendruomenes. Tai skatina teisingą augimą ir padeda žmonėms 
siekti sėkmės ten, kur jie gyvena, todėl jiems nereikia palikti namų 
ieškant daugiau galimybių. 

KONKRETŪS REZULTATAI

2025 m. EIB investavo beveik 1,4 mlrd. eurų į greitkelių modernizavimą mažiau 
išsivysčiusiuose Lenkijos regionuose. Bendradarbiaujant su „Bank Gospodarstwa 
Krajowego“ įgyvendinamos investicijos skatina ekonominę veiklą ir regiono 
plėtrą, kartu remiamas civilinis ir karinis judumas šalyje. Šiems projektams skirta ir 
konsultacinė pagalba, padėjusi nustatyti tinklo dalis, kurias labiausiai reikia taisyti.

2025 m. sanglaudos projektų  
finansavimui skirta 42,8 mlrd. EUR
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Viešojo sektoriaus darbuotojams,  
kurie užtikrina sklandų miestų veikimą,  
būstas yra viena iš opiausių problemų.



19Socialinė infrastruktūra

SOCIALINĖ  
INFRASTRUKTŪRA
Mūsų socialiniu finansavimu gerinamas gyvenimas mieste, didinama 
įperkamo būsto pasiūla ir skatinamas socialinių paslaugų teikimas. Juo 
remiamos investicijos, padedančios įgyti naujų įgūdžių ir rūpintis 
sergančiaisiais ir pagyvenusiais žmonėmis. Taip kuriamas pagrindas 
integraciniam ir tvariam augimui visoje Europoje.

KLOJAME PAMATUS

EIB grupė siekia, kad iki 2030 m. būtų pastatyta apie milijoną įperkamų ir tvarių 
būstų. Vienam iš pirmaujančių Čekijos bankų „Česká spořitelna“ suteikta 60 mln. 
eurų paskola Prahoje bus finansuojama daugiau nei 1 000 įperkamų būstų, 
skirtų slaugytojams, mokytojams ir kitiems ypač svarbiems darbuotojams. 
1,3 mlrd. eurų paskola Portugalijai skiriama prieinamam būstui remti. Airija 
pradėjo įgyvendinti 400 mln. eurų paskolų  priemonę, pagal kurią teikiamas 
ilgalaikis fiksuotų palūkanų finansavimas socialinio ir įperkamo būsto teikėjams. 
Austrijos „Erste Bank“ gavo 200  mln. eurų investicijoms į būstą, įskaitant 
projektus, skirtus jauniems žmonėms ir vyresnio amžiaus nuomininkams.

2025 m. investicijoms  
į socialinę infrastruktūrą skirta 10,3 mlrd. EUR
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Žemės ūkio sektorius yra Italijos 
ekonomikos ir tapatybės ramstis.



21Žemės ūkis irbioekonomika

ŽEMĖS ŪKIS IR 
BIOEKONOMIKA
Žemės ūkis yra labai svarbus mūsų apsirūpinimui maistu, maisto kokybei 
ir ekonomikai. Mes finansuojame žuvininkystės, miškų, maisto kokybės, 
kaimo plėtros ir klimato kaitos atžvilgiu pažangios gamybos projektus. 
Mūsų paskolos ir konsultavimo paslaugos gerina ūkininkų gyvenimo 
sąlygas, saugo aplinką ir mažina žemės ūkio išmetamųjų teršalų kiekį.

NAUJOS KARTOS ITALIJOS ŪKININKAI

EIB grupė suteikė daugiau nei 100 mln. eurų paskolą regioniniam bankui „Banca 
di Asti“ šiaurės vakarų Italijoje. Iš šios paskolos bus finansuojami jauni ūkininkai 
ir mažos bioekonomikos įmonės. Mažiausiai 10 proc. „Banca di Asti“ finansavimo 
bus skirta jauniems ūkininkams. 

2025 m. investicijoms į žemės  
ūkį ir bioekonomiką skirta 6,9 mlrd. EUR
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Bankas padeda remontuoti daugiau  
nei 500 visuomeninės paskirties  
pastatų maždaug 150 bendruomenių  
visoje Ukrainoje.



23Pasaulinės investicijos

PASAULINĖS  
INVESTICIJOS
Kuriame stipresnes abipusiškai naudingas partnerystes visame 
pasaulyje. Aktyviai remiame Ukrainą ir skatiname tvarų vystymąsi 
tokiuose regionuose kaip Viduržemio jūros regionas ir Afrika į pietus 
nuo Sacharos. Prisidedame prie klimato politikos veiksmų ir JT darnaus 
vystymosi tikslų įgyvendinimo. Esame vieni didžiausių skolintojų 
pasaulio vandens sektoriuje.

KAIP PADĖTI UKRAINAI

Atsižvelgiant į tai, kad per ateinantį dešimtmetį šalies finansavimo poreikiai sieks 
524 mlrd. JAV dolerių, Ukraina yra vienas iš Europos investicijų banko prioritetų. 
Be skubios pagalbos, EIB grupė daugiausia dėmesio skiria sritims, kuriose galima 
greitai pasiekti didžiausią poveikį. 2025 m. Europos investicijų banko grupė 
parėmė projektus, kurių vertė siekė 1,5 mlrd. eurų, siekdama padėti šeimoms 
apšildyti namus, užtikrinti, kad vaikai lankytų mokyklą, ir garantuoti, kad žmonės 
gautų medicininę priežiūrą.

Trys ketvirtadaliai EIB investicijų už Europos 
Sąjungos ribų skirti „Global Gateway“ projektams remti.
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Pakeitimai vertybiniais popieriais tiesiogiai 
prisideda prie santaupų ir investicijų 
sąjungos tikslų įgyvendinimo.
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SANTAUPŲ IR 
INVESTICIJŲ 

SĄJUNGA
EIB grupė, sukurta veikti visoje Europoje, pristatė naujas finansines 
priemones, kurios taps tikros santaupų ir investicijų sąjungos pagrindu. 
Atlikdama šį svarbų vaidmenį skatinant ir pritraukiant privačias 
investicijas, EIB grupė nukreipia santaupas Europos technologijų 
lyderiams, novatoriams, vienaragiams ir mažesniems bankams. Geriau 
integruotos kapitalo rinkos sudarys sąlygas investicijoms ir santaupoms 
judėti visoje Europos Sąjungoje, o tai bus naudinga asmenims, 
investuotojams ir įmonėms. 

AUGIMO DOVANA

Europos investicijų bankas investuoja į Europos bankų išleistus vertybinių 
popierių paketus ir kuria novatoriškas pakeitimo vertybiniais popieriais 
struktūras, siekdamas paremti daugiau įmonių, kurios yra gyvybiškai svarbios 
realiajai ekonomikai. Remdama novatoriškus bankus investicijomis į jų išleistus 
vertybinių popierių paketus, EIB grupė padeda kurti likvidesnę ir didesnę 
investicijų rinką. 2025 m. ABN AMRO atliktas 1 mlrd. eurų vertės sintetinis 
pakeitimo vertybiniais popieriais sandoris yra didžiausias pakeitimo vertybiniais 
popieriais sandoris, kokį kada nors rėmė EIB grupė. Tai taip pat yra svarbus 
žingsnis Europos investicijų bankui ir Europos investicijų fondui, kuris 
struktūrizuoja vertybinių popierių pakeitimo sandorius. 

Santaupų ir investicijų sąjunga padės Europai 
išnaudoti visas vidaus rinkos teikiamas galimybes.
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APIE EUROPOS 
INVESTICIJŲ FONDĄ
Europos investicijų fondas (EIF) yra specializuotas EIB grupės padalinys, 
padedantis mažosioms įmonėms augti. Siekdamas remti novatoriškus 
verslininkus, EIF teikia paskolų garantijas bankams, kad šie galėtų 
investuoti į Europos įmones, bendradarbiauja su rizikos kapitalo 
fondais, privačių paskolų, privačiojo kapitalo ir infrastruktūros fondais.

Europos investicijų fondas buvo įsteigtas 1994 m., kad mažosios įmonės 
galėtų lengviau gauti finansavimą. Jis padeda įmonėms įvairiuose 
plėtros etapuose – nuo startuolių etapo iki tarptautinės plėtros. Vienas 
iš tikslų – Europoje sukurti geresnę verslo investicijų ekosistemą. Be to, 
EIF prisideda ir prie inovacijų, konkurencingumo, socialinio poveikio ir 
tvarumo.

2025 m. tvarumui, socialiniam 
poveikiui, inovacijoms ir 

augimui skirta daugiau kaip 15,7 mlrd. EUR �

�EIF remia pradedančiuosius novatorius, kuriančius ateities 
sprendimus, ir įsitvirtinusias įmones, drąsiai plečiančias 
savo veiklą į naujus sektorius.



27Apie Europos investicijų fondą

PASAULINIS AUGIMAS, POVEIKIS EUROPOJE

Europos investicijų fondas investavo 260  mln. eurų į fondą „Jolt Capital“, 
remdamas Paryžiuje įsikūrusią bendrovę, kad ji iš viso pasaulio pritrauktų iki 
800 mln. eurų papildomų investicijų Europos giliųjų technologijų įmonėms 
remti. Ši EIF investicija įgyvendinama pagal Europos technologijų lyderių 
iniciatyvą, kuria siekiama mažinti Europos įmonių plėtros finansavimo spragą 
investuojant į didelius rizikos kapitalo fondus.
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